
 

 

 

 

 

 

 

Telč / Restaurování sousoší sv. Rodiny 
 

Město Telč 
 
 

Sousoší sv. Rodiny, tvořené postavami sv. Josefa, Ježíše a Panny Marie, vzniklo v roce 
1727 na náklady telčského primátora a obchodníka Ondřeje Hanusíka. To dokládají iniciály 
písmen A. H. T. (Ondřej Hanusík) a datace MDCCXXVII (1727) na podstavci. Sochy jsou 
zhotoveny z mušlového vápence a podstavec včetně balustrády je ze žuly. Poslední 
komplexní oprava sousoší byla provedena v roce 1937, při níž byla do základu vložena 
schránka s historickou zprávou.  

Silniční provoz v těsné blízkosti památky způsoboval v celém sousoší vibrace, což mělo 
nežádoucí vliv na tvorbu prasklin v zádlažbě a v podezdívce pod dlažbou v dolní zděné části 
žulového podstavce. 

V rámci celkové obnovy sousoší bylo provedeno také natočení památky s odklonem 
od komunikace podle historické fotodokumentace před rokem 1937. Dále byly zrestaurovány 
jednotlivé díly podstavce a balustráda, sochy včetně atributů a do základu byla vložena 
schránka s historickou zprávou, podobně jako tomu bylo při poslední opravě v roce 1937. 

Restaurátorské práce provedli restaurátoři BcA. Daniel Chadim a MgA. Zdeněk Kovářík. 
Celkové náklady na obnovu památky v roce 2016 činily necelých 350 000 Kč. Financování 
bylo zajištěno z rozpočtu města Telč (101 000 Kč) a z příspěvku Ministerstva kultury ČR 
z Programu regenerace MPR a MPZ (248 000 Kč).  
 
 
 


